
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 147
16 Μαρτίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοτικού δάσους εμβα−

δού εξακοσίων δέκα χιλιοστών του στρέμματος 
(0,610 στρ.) στη θέση «Ταμπουρού» περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητας Ολύμπων Δήμου Χίου. ............ 1

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3546/13−9−1996 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 1234/7−10−1996) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,959 στρεμμά−
των στη θέση «Λαγκάδα» Τοπικής Κοινότητας Με−
ταξάτων Δημοτικής Ενότητας Ν. Κεφαλληνίας. . 2

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3887/π.ε/29−12−
1989 (ΦΕΚ τ. Δ΄57/1990) απόφασης Νομάρχη Κε−
φαλονιάς όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
6,82942 στρεμμάτων στη θέση «Πετρούγιαννα» Το−
πικής Κοινότητας Λακήθρας Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλληνίας .. 3

Εν μέρα ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3913/11−11−1992 (ΦΕΚ 
τ. Δ΄ 1248/2−12−1992) απόφασης Νομάρχη Κεφαλ−
ληνίας  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
4,109 στρεμμάτων στη θέση «Κροπισιές» Τοπικής 
Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλληνίας ...... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7113/519 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοτικού δάσους εμβαδού 

εξακοσίων δέκα χιλιοστών του στρέμματος (0,610 
στρ.) στη θέση «Ταμπουρού» περιφέρειας Τοπικής 
Κοινότητας Ολύμπων Δήμου Χίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3 και άρθρο 38 παρ. 1. όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιή−
θηκαν με τον 3818/2010.

4. Τις διατάξεις των Ν. 2218/1994 και Ν 2240/1994.
5. Τις Διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση, περιφέρειας».
6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α/27−12−2010).

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

9. Την αριθ. 1550/17−3−2011 απόφαση Γεν. Γραμ. Α.Δ.Α. 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ 484/Β/29−3−2011).

10. Την υπ’ αριθμ. 5658/423/13−2−2012 εισήγηση της Δι−
εύθυνσης Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από 
πυρκαγιά έκτασης δημοτικού δάσους, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 
διά−θεσης του για άλλο προορισμό, το δημοτικό δάσος, 
εμβαδού εξακοσίων δέκα χιλιοστών του στρέμματος 
(0,610 στρ.) στη θέση «Ταμπουρού» περιφέρειας Τοπικής 
Κοινότητας Ολύμπων Δήμου Χίου.

Η δασική βλάστηση που αποτελείτο από πεύκα, ασπά−
λαθο, πουρνάρι, καταστράφηκε από πυρκαγιά την 17η 
Φεβρουαρίου 2011.

Η έκταση αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α − Β − Γ − Δ −
Ε − ΣΤ − Ζ − Α στο από 13 Φεβρουαρίου 2012 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 του δασοπόνου 
Φλιούκα Απόστολου συνολικού εμβαδού 0,610 στρ.: Η 
έκταση έχει όρια : 

ΒΟΡΕΙΑ: Δημοτικό δάσος 
ΝΟΤΙΑ: Δημοτικό δάσος 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτική έκταση 
ΔΥΤΙΚΑ: Δημοτικό δάσος 
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
   Χίος, 22 Φεβρουαρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

1321



1322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1323

     Αριθμ. 241 (2)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3546/13−9−1996 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 1234/7−10−1996) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης εμβαδού 6,959 στρεμμάτων στη 
θέση «Λαγκάδα» Τοπικής Κοινότητας Μεταξάτων 
Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς 
Ν. Κεφαλληνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας.
4. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−

οίκησης τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Δωίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 .
11. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή Υπουρ−

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
12. Την υπ’ αριθμ. 3546/13−9−1996 (ΦΕΚ τ. Δ΄1234/7−10−

1996) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 350 στρεμμάτων.

13. Την υπ’ αριθμ. 3317/3−6−2010 Πρόταση Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Κεφαλληνίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί 
εν μέρα ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3546/13−9−1996 (ΦΕΚ τ. 

Δ΄ 1234/7−10−1996) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει σήμερα, για τμήμα εμβαδού 6,959 στρεμ. 
που κατά την κήρυξη της και πριν της κήρυξης δεν είχε 
δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την υπ’ αριθμ. 59/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κε−
φαλληνίας,  η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 
6,959 στρεμμάτων στη θέση «Λαγκάδα» Τοπικής Κοι−
νότητας Μεταξάτων Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς 
Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλληνίας «ουδέποτε έφερε 
δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματι−
κά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 350 
στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ 
αριθμ. 3546/13−9−1996 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 1234/7−10−1996) απόφαση 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, λόγω 
πυρκαγιάς».

15. Την υπ’ αριθμ. 240/13−2012 εισήγηση Διευθύντριας 
Δασών Ν. Κεφαλληνίας προς τον Γενικό Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου με την οποία προτείνεται η εν μέ−
ρει ανάκληση της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 3546/13−9−1996 
(ΦΕΚ τ. Δ΄1234/7−10−1996) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, σε έκταση εμβαδού 6,959 
στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση 
και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συ−
μπεριλήφθη στην έκταση των 350 στρεμμάτων η οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανω−
τέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Λαγκάδα» 
Τοπικής Κοινότητας Μεταξάτων Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλληνίας και προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία: Α − Β − Γ − Δ − Ε − Ζ − Η − Θ − Ι −
Κ − Λ − Μ − Ν − Α, και εμφανίζεται στο συνημμένο από−
σπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6133/7, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική και μη δασική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 3546/13−9−1996 (ΦΕΚ 

τ. Δ΄ 1234/7−10−1996) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν., όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 13 Ιανουαρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



1324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1325

    Αριθμ. 199 (3)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3887/π.ε/29−12−1989 

(ΦΕΚ τ. Δ΄57/1990) απόφασης Νομάρχη Κεφαλονι−
άς όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κή−
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,82942 
στρεμμάτων στη θέση «Πετρούγιαννα» Τοπικής Κοι−
νότητας Λακήθρας Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς 
Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλληνίας.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
11. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή Υπουρ−

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
12. Την υπ’ αριθμ. 3887/π.ε/29−12−1989 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 57/1990) 

απόφασης Νομάρχη Κεφαλονιάς, όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 3260/23−8−1993 (ΦΕΚ 
τ. Δ΄ 1101/1993) απόφαση Νομάρχη Κεφαλονιάς, με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
εμβαδού 3.000 στρεμμάτων.

13. Την υπ’ αριθμ. 4383/1−8−2011 Πρόταση Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Κεφαλληνίας  προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α περί 
εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3887/π.ε/29−12−1989 

(ΦΕΚ τ.Δ΄/57/1990) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας  
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, για τμήμα εμ−
βαδού 6,82942 στρεμ. που κατά την κήρυξη της και πριν 
της κήρυξης δεν είχε δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί 
αόριστα.

14. Την υπ’ αριθμ. 73/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κε−
φαλληνίας,  η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 
6,82942 στρεμμάτων στη θέση «Πετρούγιαννα» Τοπικής 
Κοινότητας Λακήθρας Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς 
Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλληνίας «ουδέποτε έφερε 
δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματι−
κά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 3.000 
στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ 
αριθμ. 3887/π.ε/29−12−1989 (ΦΕΚ τ. Δ΄57/1990) απόφαση 
Νομάρχη Κεφαλληνίας  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, λόγω πυρκαγιάς».

15. Την υπ’ αριθμ. 198/11.1.2012 εισήγηση Διευθύντριας 
Δασών Ν. Κεφαλληνίας προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 3887/π.ε/29−12−1989 
(ΦΕΚ τ. Δ΄ 57/1990) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας  
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, σε έκταση εμ−
βαδού 6,82942 στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε 
δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματι−
κά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 3.000 
στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Πετρούγι−
αννα» Τοπικής Κοινότητας Λακήθρας Δημοτικής Ενό−
τητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α − Β − Γ − Δ − Ε − Ζ −
Η − Θ − Ι − Κ − Λ − Α, και εμφανίζεται στο συνημμένο από−
σπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6132/6, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση και δρόμο.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 3887/π.ε/29−12−1989

(ΦΕΚ τ. Δ΄57/1990) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας  
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 11 Ιανουαρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



1326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1327

    Αριθμ. 151 (4)
Εν μέρα ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3913/11−11−1992 (ΦΕΚ 

τ. Δ΄ 1248/2−12−1992) απόφασης Νομάρχη Κεφαλλη−
νίας  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,109 
στρεμμάτων στη θέση «Κροπισιές» Τοπικής Κοινό−
τητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων 
Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλληνίας.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 .
11. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή Υπουρ−

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
12. Την υπ’ αριθμ. 3913/11−11−1992 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 1248/2−12−

1992) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας  όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 58 
στρεμμάτων

13. Την υπ’ αριθμ. 3479/10−6−2010 Πρόταση Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Κεφαλληνίας  προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί 
εν μέρα ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3913/11−11−1992 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 

1248/2−12−1992) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας  όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, για τμήμα εμβαδού 
4,109 στρεμ. που κατά την κήρυξη της και πριν της κήρυ−
ξης δεν είχε δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την υπ’ αριθμ. 60/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κε−
φαλληνίας,  η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 
4,109 στρεμμάτων στη θέση «Κροπισιές» Τοπικής Κοι−
νότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων 
Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλληνίας «ουδέποτε έφερε 
δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 58 στρεμ−
μάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 
3913/11−11−1992 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 1248/2−12−1992) απόφαση Νο−
μάρχη Κεφαλληνίας  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, λόγω πυρκαγιάς»

15. Την υπ’ αριθμ. 150/10−1−2012 εισήγηση Διευθύντριας 
Δασών Ν. Κεφαλληνίας προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 3913/11−11−1992 
(ΦΕΚ τ. Δ΄ 1248/2−12−1992) απόφαση Νομάρχη Κεφαλλη−
νίας  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, σε έκταση 
εμβαδού 4,109 στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε 
δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 58 στρεμ−
μάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς 
με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κροπισιές» 
Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελει−
ού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλληνίας και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α − Β − Γ − Δ − Α, και 
εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5.000 με αριθμό 6145/2, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 3913/11−11−1992 (ΦΕΚ 

τ. Δ΄ 1248/2−12−1992) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας  
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 10 Ιανουαρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



1328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001471603120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-03-21T09:35:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




